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med Penfionsberettigelse, især da der altid her 
i Byen vil kunne faaes duelige Mænd, som 
mod den for sligt Arbeide sædvanlige Betaling 
ville overtage samme, og der for en Sum, der 
neppe vil overstige de den lønnede Folkethings- 
sekretær i det Hele tillagte Jndtægter, vil kunne 
faaes det fornødne Antal af Revisionsassistentev 
Ved en saadan Forandring maatte det da for- 
ndsættes, at Bnreauchefens Stilling med Hen- 
syn til Revisionen af Folkethingstidenden vil 
blive saaledes, som denne oprindelig har været 
tilsigtet, at han nemlig fører Tilsynet med og 
har det nærmere Ansvar for Revisionen i det 
Hele, og at han derhos i saadanne enkelte Til- 
fælde, hvor Arbeidet maatte blive for bhrde- 
fuldt for Assistenterne, deeltager deri. Ved 
denne Ordning vilde der ogsaa kunne levnes 
Tid for Bureauchefen til at foretage det Til- 
syn med Retskrivningen i Lovforslagene, som 
Folkethingets Finantsudvalg i 13de Samling 
i dets Betænkning over Finantslovforslagets 
§ 8 under Nr. 6 Tillceg B. Pag 35, har om- 
talt at burde finde Sted imellem Lovforslageues 
anden og tredie Behandling i Rigsdagen. 

Disse Grunde bleve allerede meddeelte 
Folkethingets Udvalg for Forretningsordenen i 
forrige Samling, uden at der dog dengang 
fremkom noget Forslag fra Udvalget, og ved 
paany at bringe dem under Forhandling har 
Folkethingets Formand yttret, at han ved den 
Erfaring, der senere er vunden ved at lade 
Folkethingssekretærens Post være ubesat, er 
endmere bleven bestyrket i sin Formening om 
det Hensigtsmæssige deri. Udvalget anseer 
ligeledes de anførte Grunde for rigtige og skal 
derfor nedenfor foreslaae de ved den forandrede 
Ordning, hvis denne billiges af Thinget, nød- 
vendigblivende Forslag til Lcsndringer i Forret- 
ningsordenem 홢 Kun skal Udvalget bemærke, 
at det ikke anseer det fornødent at træffe nær- 
mere Bestemmelser angaaende Tilsynet med 
Retskriviiittgen iLovforslagene, eller endogsaa 
udtrykkelig at omtale denne Deel af Bureau- 
chefens Forretninger, da det anseer det som 
en Selvfølge, at det hører til hans Forret- 
ninger at føre et saadant Tilsyn, som ogsaa nu 
finder Sted, og da dette Tilsyn maa anvendes 
paa ethvert Trin af Sagernes Behandling og 
paa enhver af Thingenes Beslutninger, og saa- 

ledes ikke kan indskrænkes til at indtræde imellem 
en Sags anden og tredie Behandling. Det, 
som det herved nærmest kommer an paa, at 
nemlig de enkelte Medlemmer af Thinget ikke 
kunne forlange deres særegne Skrivemaadei 
de fra dem fremkomne Forslag beholdt i Thin- 
gets Udfærdigelser, maa ansees for afgjort ved 
langvarig Praxis, ligesom det ogsaa følger af 
Forholdets Natur. Det, som det endvidere 
vilde komme an paa, at Regjeringen vilde binde 
sig til at følge den Skrivemaade, der er be- 
nyttet i de til allerhøieste Vedtagelse sendte 
Beslutninger ved den endelige Udfærdigelse af » 
Lovene, er endnu ikke naaet, men kan ikke 
naaes igjennem Forretningsordenen. 

Jdet de Forslag, som Udvalget skal stille, 
tillige maatte for at faae Gyldighed vedtages 
af Landsthinget, ere de stillede saaledes, at de 
ogsaa passe til dettes Forretningsorden. Men 
ved at sammenligne begge Forretningsordener 
vil man stride, at i Tillæget til Landsthingets 
Forretningsorden §5 ere de Gagesatser opførte, 
som ere gjældende for Rigsdagens faste Em- 
bedsmænd. At en lignende Post findes i Folke- 
thingets Forretningsorden, synes hensigtsmæssigt, 
og det foreslaaes derfor at optage de nu gjæl- 
dende Bestemmelser (Beslutninger af 11te De- 
cember 1850 og 26de Januar1861). Endelig 
synes det at være en Ufuldstændighed i begge 
Thingenes Forretningsordener, at de Intet 
indeholde om Antagelsen af andre Medhjælpere 
end Bureauchefen og de lønnede Sekretærer. 
Vi foreslaae derfor et Tillæg i denne Retning, 
overeensstemmende med den bestaaende Praxis. 

Udvalget har i en anden Betænkning gjort 
Forslag til Forandringer i Forretningsordenen, 
nemlig med Hensyn til Udvalgs Sa1n1nensæt- 
ning og Afdelingers Benyttelse. Hvis de skulde 
blive vedtagne og tillige de nærværende Forslag, 
maatte Paragrafnummerne forandres, og i det 
Hele vilde det vistnok være ønskeligt, at der, i 
alt Fald til Brug for kommende Rigsdage, 
foranstaltedes et nyt Aftryk af Forretnings- 
ordenen. 


